
1( 'I ("A N FT - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60563/com ple 

MUNICÍPIO DE ARAME/MA 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 

PROCESSO LICITATORIO 
0000009/2023 

As 15:14:02 horas do dia 27 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: O Registro de Preços para futura 
contratação de empresa para a aquisição de Peças e Acessórios para atender a demanda operacional das Secretarias Municipais de Arame - MA.; 
conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; 
subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido 
processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas çacebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

-)rnecedor(es) participante(s) 
1-.;:irucipou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s).

Fornecedor CNPJ Enquadramento 

D GOMES DA SILVA 08.013.407/0001-65 

Propostas 

Microem presa 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
ir retratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABIUTAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID Fornecedor 

D GOMES DA SILVA 

Lances do Lote 1 

Fornecedor 

D GOMES DA SILVA 

CNPJ 

• 

Marca Modelo Proposta R$ Sitúação Motivo 

08013407000165 DIA-FRAG DIA-FRAG R$ 192.851,09 

CNPJ 

08.013.407/0001-65 

Valor Lance R$ 

Classificada 

Data/Hora Tipo 

R$ 192.851,09 27/03/2023 10:08:07 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 27/03/2023 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sortel 
15:19:47 

Classificado 

• 

Sistema 27/03/2023 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 

15:19:59 nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTEI será encerrado automaticamente! 

Sistema 27/03/2023 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação 

15:30:02 automática. 

-+-
10/04/2023. 16: 



1C I fAN EI - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/60563/comple... 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 27/03/2023 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

15:30:35 

Sistema 27/03/2023 O tempo de negociação está encerrado. 
15:40:37 

Fornecedor 27/03/2023 Temos total ciência das margens de preços ofertadas e as mesmas se encontram de acordo com o nosso estoq 

85298 15:50:00 

Fornecedor 27/03/2023 Temos total ciência das margens de preços ofertadas e as mesmas se encontram de acordo com o nosso estoque a oferecer à 

85298 15:51:47 Prefeitura Municipal de Arame - MA. 

Sistema 27/03/2023 O fornecedor D GOMES DA SILVA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$192.851,09. 
15:53:05 

Sistema 27/03/2023 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor D GOMES DA 

16:14:04 SILVA -08.013.407/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 27/03/2023 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 

16:14:34 momento para se manifestar. 

• 

Sistema 27/03/2023 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

16:24:34 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio. 

110 tema 27/03/2023 A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: . 

16:24:48 
• 

Classificação Final do Lote 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

10 D GOMES DA SILVA 08.013.407/0001-65 R$ 192.851,09 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 2 

ID Fornecedor 

44166 D GOMES DA SILVA 

• 
Lances do Lote 2 

Fornecedor 

CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

08013407000165 DIA-FRAG DIA-FRAG R$ 88.162,51 Classificada 

CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

D GOMES DA SILVA 08.013.407/0001-65 

Mensagens do Lote 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 27/03/2023 

15:19:47 

R$ 88.162,51 27/03/2023 10:08:07 

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

• 

-Classificado 

Sistema 27/03/2023 O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

15:19:59 últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! 

Sistema 27/03/2023 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

15:30:02 
• 

Sistema 27/03/2023 
15:30:35 

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

of 4 --10/04/2023, 16:30 



1( 'I Ff \ NET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/60563/comple... 

Mensagens do Lote 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 27/03/2023 O tempo de negodação está encerrado. 

15:40:37 

Sistema 27/03/2023 O fornecedor D GOMES DA SILVA venceu o LOTE -2 pelo valor de R$88.162,51. 

1553:05 

Sistema 27/03/2023 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor D GOMES DA SILVA 

16:14:04 -08.013.407/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 27/03/2023 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 

16:14:34 para se manifestar. 

Sistema 27/03/2023 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

16:24:34 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio. 

Sistema 27/03/2023 A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: . 

16:24:48 

Classificação Final do Lote 2 

esição Licitante 

D GOMES DA SILVA 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 27/03/2023 Boa tarde, licitantes! 

15:14:02 

CNPJ Melhor Oferta R$ 

08.013.407/0001-65 R$ 88.162,51 

e 

Pi goeiro 27/03/2023 Vamos dar início ao nosso pregão eletrônico que tem por finalidade a aquisição de peças motocicletas para atender a demanda 

15:17:02 operacional das Secretarias do Município de Arame - MA. 

Pregoeiro 27/03/2023 Nossa licitação será precedida pelas Leis estabelecidas no Edital e Seus Anexos. 

15:17:45 

Pregoeiro 27/03/2023 Aguarde senhor licitante enquanto analiso a Proposta Inicial anexada na plataforma. 

15:18.36 

Sistema 27/03/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

15:40:06 

•Aoeiro 27/03/2023 Senhor licitante representante da D.GOMES DA SILVA fora identificado que a sua Proposta Inicial teve uma redução de 20% em relação 

15:48:09 ao valor inicial. Ciente que para a região e para a realidade local os valores ofertados ficaram pertinentes a realidade mercadológica, 

pergunto se a sua empresa tem a convicção de fornecer tais itens pelos valores determinados nos Exercícios de 2023 e 2024? 

Pregoeiro 27/03/2023 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do modulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 

15:54:31 dia 27/03/2023 15:54:00h5 até o dia 27/03/2023 17:54:00hs para o(s) fornecedor(es): 

D GOMES DA SILVA. 

Sistema 27/03/2023 O fornecedor D GOMES DA SILVA acabou de ENVIAR propdsta_adequada_1679943436.pdf no proposta final. 

15:57:16 

Sistema 27/03/2023 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor D GOMES DA SILVA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 

16:03:31 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:24:48 horas do dia 27 de Março de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

Ofle f rrIgi 
Cristiano de Sousa do Nascimento 

3 of. 4 10/04/2023, 16:39 


